

## گزارش

حوریه ملکی



### کمک مؤمنانه مادر شهید، با اهدای هزینه مراسم سالگرد شهادت فرزندش به ۶۰ خانواده نیازمند

پاسدار شهید ابراهیم در یادل ۲۱ اردیبهشت در ۶۱ در عملیات آزادسازی خرمشهر به درجه رفیع شهادت نائل شد

مرحله دوم رزمایش سراسری همدلی و کمک مؤمنانه، همزمان با میلاد کریم اهل بیت(ع) با مشارکت خیرین، اصناف، ورزشکاران، هنرمندان و مداحان بسیجی از روز گذشته در سراسر کشور آغاز شد.
با اینکه در مرحله اول این رزمایش اقدامات بزرگ و به یاد ماندنی زیادی انجام شد و قرار است در مرحله دوم هم بیش از یک میلیون بسته معیشتی به ارزش هر بسته ۳۰۰ هزار تومان آماده و به دست نیازمندان برسد، اما در میان این کارها اتفاقاتی رخ می دهد که تاریخ آن را فراموش نخواهد کرد.
در ست مثل مادری که هزینه مراسم سالگرد شهادت فرزندش را به آسیب دیدگان از کرونا اهدا کرد:

رزمایش همدلی و کمک مؤمنانه که از اول ماه مبارک رمضان آغاز شده است، از روز گذشته و همزمان با میلاد امام حسن مجتبی(ع) وارد مرحله دوم خود نشد. در این مرحله از رزمایش قرار است یک میلیون بسته معیشتی در میان خانواده‌های محروم، افشار کم‌درآمد و آسیب دیدگان از کرونا توزیع شود که هر سبد به ارزش ۳۰۰ هزار تومان است.

اما آنچه که بیش از هر چیز دیگری نظرها را به خود جلب می کند، بخش‌ها و گذشت‌هایی است که در نقاط مختلف کشور و توسط افرادی رقم می خورد که نمی توان قیمتی برای آنها گذاشت و بی تردید برای همیشه در تاریخ خواهد شد. مثل مادر شهیدی که در شهرستان مراغه هزینه مراسم سالگرد شهادت فرزندش را در قالب ۶۰ بسته نقدی به خانواده‌های ضعیف و آسیب دیده از کرونا هدیه می دهد.

اگر بگوییم امروز باید از رزایجان شرقی در صدر اخبار قرار گیرد، حرفی به گزارش نگفته‌ایم. جایی که مادر پاسدار شهید ابراهیم در یادل هزینه مراسم سی وهشتمین سالگرد فرزندش را به خانواده‌های آسیب‌دیده از کرونا اهدا کرد. این مادر خیرخواه در جهت لیبک گویی به فرمایشات مقام معظم رهبری و برای حضور در رزمایش کمک مؤمنانه با هزینه مراسم سالگرد شهادت فرزندش برای ۶۰ خانواده کمک نقدی آماده و به آنها هدیه کرد. پاسدار شهید ابراهیم دریادل در تاریخ ۲۱ اردیبهشت سال ۶۰ در سن ۱۹ سالگی با حضور در عملیات آزادسازی خرمشهر به درجه رفیع شهادت نائل شده است. تا گفته نماند مردم مراغه در درون دفاع مقدس یک هزار و ۴۰۰ شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده‌اند و امروز هم یکی از پیشروان رزمایش کمک مؤمنانه هستند.

- ۴۰ هزار بسته معیشتی آماده توزیع در سمنان**

در کنار شاهکارهایی که مردم ایران برای یاری رساندن به هموعان نیازمند خود رقم می‌زنند، در مرحله دوم رزمایش سراسری همدلی و کمک مؤمنانه، با مشارکت خیرین، اصناف، ورزشکاران، هنرمندان و مداحان بسیجی قرار است یک میلیون سبد معیشتی به دست خانواده‌های کم‌برخوردار برسد. در استان سمنان و در قالب هر مرحله دوم رزمایش مواسات و کمک مؤمنانه فراتر از بیش از ۴۰ هزار سبد معیشتی در میان نیازمندان توزیع شود.

سرهنگ پاسدار علی خالقیان معاون هماهنگ کننده سپاه قائم آل محمد(عج) استان سمنان با بیان اینکه با شیوع ویروس کرونا ششمان سعی داشتند روحیه ناامیدی را در بین مردم تزریق کنند و حکومت ایران اسلامی را ناتوان در مقابله با این ویروس نشان دهند، می‌گوید: ما گفته امام خمینی(ره) مردم ما بهترین مردم هستند و ایرانیان با شیوع ویروس کرونا به صورت خود جوش و گروه‌های جهادی و با همکاری دستگاه‌های اجرایی با یک پوشش و رزمایش دیدنی را برای شکست این ویروس ایجاد کردند. وی ادامه می‌دهد: این رزمایش دو هدف حفظ سلامتی مردم و خدمت‌رسانی به مردم را دنبال می‌کرد و شناسایی مناطق آلوده و رفع آلودگی و خدمت به آسیب‌دیدگان از ویروس کرونا با همکاری و مساعدت مردم انجام شد که این شکوه حضور و مشارکت ما را به یاد ایام دوران جنگ تحمیلی می‌اندارد که مردم جانانه برای شکست دشمن نقش بسزایی داشتند. معاون هماهنگ کننده سپاه قائم آل محمد(عج) استان سمنان معادل ۷۷ درصد و در حدود ۴۲ میلیون مترمکعب، مواد مساعد ترشح می‌کند. «با محوریت امامان جامعه و براساس فرمان مقام معظم رهبری رزمایش بزرگی به نام رزمایش مواسات و کمک مؤمنانه در کشور شکل گرفت که این مهم و جت را نیز بین مردم محکم‌تر کرد. این رزمایش در استان سمنان و شهرستان‌ها نیز با همکاری دستگاه‌های اجرایی و مواسات خیریه به شکل گرفت و کمک‌های خوبی برای آسیب‌دیدگان از ویروس کرونا جمع‌آوری شد.»

سرهنگ خالقیان می‌گوید: «در مرحله اول رزمایش مواسات و کمک مؤمنانه در استان سمنان بیش از ۳۰ هزار بسته حمایتی توزیع شد و همزمان با میلاد امام مجتبی(ع) نیز مر حله دوم این رزمایش با توزیع بیش از ۴۰ هزار سبد معیشتی انجام می‌شود.»

**■ آغاز توزیع ۱۰هزار سبد غذایی در قم از مسجد چمکران**
کمک‌های مؤمنانه قومی‌ها از شب ولادت کریم اهل بیت(ع) آغاز شد و بر اساس برنامه‌ها باید ۱۰ هزار بسته مواد غذایی میان خانواده‌های آسیب دیده از کرونا توزیع شود. سرهنگ پاسدار مهدی کبیری می‌معاون هماهنگ کننده سپاه امام علی ابن ابی‌طالب(ع) قم با اشاره به اینکه این توزیع سبدهای معیشتی مر حله دوم رزمایش مواسات و کمک‌های مؤمنانه ویژه ماه مبارک رمضان به‌صورت متمرکز هم‌راستا با سراسر کشور، همزمان با شب ولادت حضرت امام حسن مجتبی(ع) در شبستان کربلای مسجد مقدس چمکران برگزار شد، می‌گوید: «در این مر حله از رزمایش بیش از ۱۰ هزار بسته مواد غذایی به ارزش هر کدام ۳۰۰ هزار تومان در میان خانواده‌های آسیب دیده بر اثر کرونا با بی‌بضاعت توزیع می‌شود.» وی با اشاره به اینکه در طرح مواسات، توزیع بسته‌ها بر اساس بضاعت خانواده‌های نیازمند صورت می‌گیرد، ادامه می‌دهد: «هر مرحله دوم تعدادی از این بسته‌های غذایی میان جامعه هدف مر حله اول و مابقی برای خانواده‌های شناسایی شده جدید توزیع خواهد شد.»

معاون هماهنگ کننده سپاه امام علی‌ابن ابی‌طالب(ع) قم با اشاره به نحوه توزیع این اقدام تأکید می‌کند: «میزبانی و مدیریت این مر حله به عهده ناحیه مقاومت بسیج امام‌رضاع) خواهد بود و توزیع بسته‌ها نیز با محوریت حوزه سرزمینی این ناحیه صورت می‌گیرد.» در شهرستان راور کرمان هم به همت ناحیه مقاومت بسیج شهرستان، مرحله دوم رزمایش کمک‌های مؤمنانه با تهیه و توزیع ۷۷۱ بسته معیشتی در میان نیازمندان آغاز شد.
مصدر ضامحمدی زاده فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان راور با بیان اینکه در رزمایش کمک‌های مؤمنانه مواسات و همدلی در آستانه ولادت امام حسن مجتبی(ع) ۷۷۱ بسته معیشتی به ارزش ۲۸۵ میلیون تومان تهیه و بین خانوارهای نیازمند و آسیب‌دیده از کرونا توزیع می‌شود، می‌گوید: «به فرمان امام‌خمنه‌ای (مذخره العالی) رزمایش مواسات و کمک مؤمنانه جهت حمایت از خانواده‌های مستمند و متاثر از کرونا شروع شده و این رزمایش همچنان با کمک خیرین، هیئت‌انامی مساجد و پایگاه‌های مقاومت بسیج ادامه خواهد داشت تا به فرموده امام‌خمنه‌ای (مذخره العالی) ماه رمضان بیامدنی‌ای را برای مردم رقم بزین.

یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۱۶ مرداد ۱۴۴۱

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

## بیمارستان ولیعصر (عج) بهبهان هفته دولت افتتاح می‌شود

بیمارستان خیرساز ولیعصر (عج) در شهرستان بهبهان پس از گذشت ۳۰ سال از زمان ساخت آن که از مهم‌ترین خواسته مردم این شهرستان بوده است در هفته دولت افتتاح می‌شود.
غلام‌رضا شریعتی استاندار خوزستان پس از حضور در شهرستان بهبهان و از نزدیک در جریان روند تکمیل پروژه‌های این شهرستان قرار گرفت، با اعلام اینکه بیمارستان ولیعصر بهبهان هفته دولت به‌تمام می‌رسد. کلنگ‌دشکده پرستاری ومامایی رابه زمین زد. این درحالیست که افتتاح ازمایشگاه خیرساز تشخیصی کرونا و بازدید از کلینیک قلب فاطمه‌الزهر(ا.س) بیمارستان شهیدزاده از دیگر برنامه‌هایی بود که مدیران استانی در آن حضور یافتند.
غلام‌رضا شریعتی استاندار خوزستان با انتقاد از روند طولانی شدن پروژه ساخت بیمارستان ولیعصر بهبهان گفت: بیمارستان ولیعصر ۳۰ سال است که خیر ساز شده بود و عمده خواسته مردم بهبهان نیز بر آن بوده امیادوریم در هفته دولت بتوانیم بلوک B و C آن رابه اتمام و افتتاح کنیم اما بلوک A با وجود پیشرفت ۳۰ درصدی تا اتمام دو بلوک دیگر متوقف می‌شود و پس از اتمام، با توجه به تجهیز تأسیسات این بلوک نیز بعد از دو سال وارد مردم بهبهان بوده است.

## آغاز طرح «بهارانهٔ کتاب» در اصفهان

معاون امور فرهنگی و رسانه‌های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان از آغاز اجرای طرح «بهارانهٔ کتاب» در این استان با مشارکت ۸۷ کتاب‌فروشی خبر داد. اصغر مختاری معاون امور فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان گفت: طرح «بهارانه کتاب» برای حمایت از فرهنگ مطالعه از دیروز، ۲۰

اردیبهشت ماه در اصفهان، همزمان با سراسر کشور آغاز شده و تا ۱۱ روز بعد ادامه خواهد داشت. وی افزود: ۶۹ کتاب‌فروشی در مرکز استان و ۱۶ کتاب‌فروشی در سطح شهرستان‌های اصفهان عضو طرح بهارانه کتاب شده‌اند و علاقه‌مندان می‌توانند پس از مراجعه به سایت خانه کتاب ایران به نشانی http://tarh.ketab.ir در بخش بهارانهٔ کتاب ۱۳۹۹، پس از باز کردن زبانه «جست‌وجوی کتابفروشی» و کلیک کردن بر روی پهنهٔ جغرافیایی استان اصفهان در نقشهٔ ایران، فهرست این کتابفروشی‌ها را در نوار سبز سمت چپ صفحه مشاهده کنند.

## افزایش ۲۴ میلیون متر مکعبی آب سدهای گلستان

حجم مخازن ۱۴ سد بزرگ مخزنی استان گلستان با افزایش

۲۴ میلیون متر مکعبی در مقایسه با فروردین امسال به ۱۹۶ میلیون مترمکعب رسید.

شعبان رسولی مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: ماینگی آب ذخیره شده پشت سدهای این استان ۷۹ درصد است. وی افزود: با توجه به بارش‌های مناسب زمستان سال گذشته و بهار امسال، مخازن سدهای استان آبگیری مطلوبی دارد و اکنون آب موجود در سد «گلستان» به عنوان بزرگ‌ترین سد در دست بهره‌برداری استان، ۴۲ میلیون متر مکعب معادل ۸۶ درصد است. مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای گلستان ادامه داد: در سد وششمگیر نیز حجمی معادل ۲۸ میلیون مترمکعب معادل ۷۷ درصد و در سد بوستان ۲۴ میلیون مترمکعب، معادل ۷۸ درصد آب وجود دارد. در استان گلستان ۱۴ سد مخزنی در حال بهره‌برداری با ظرفیت ۴۴۵ میلیون مترمکعب آب وجود دارد که بیشتر با هدف جمع‌آوری آب‌های سطحی، مهار سیلاب و تأمین آب کشاورزی ساخته شده است.

## ذخیره‌سازی خون بند ناف در سیستان و بلوچستان

ذخیره خون بندناف نوزاد در بانک خون سیستان و بلوچستان مستعد به نسبت مشابه سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافت. مهدی کشته‌گر سرپرست پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی سیستان و بلوچستان به اینکّه ذخیره‌سازی خون بندناف مسلمان نسبت به مدت مشابه سال قبل در سیستان و بلوچستان ۲۰ درصد افزایش یافته است، گفت: در حال حاضر در استان امکان گرفتن سلول‌های بنیادی خون بندناف در زمان تولد نوزاد وجود دارد و این سلول‌ها پس از دریافت، در بانک سلول‌های بنیادی خون بندناف رویان در تهران ذخیره‌سازی می‌شوند. وی افزود: سلول‌های بنیادی در بد تولد در جفت و بندناف هر فرد به وفور یافت می‌شوند اما در صورت دریافت نکردن این سلول‌ها در زمان تولد، دور

## راه‌اندازی سامانه عرضه الکترونیکی در زندان های گیلان

گیلان، از اجرائی شدن سامانه در یافت عرضه الکترونیکی زندانیان در زندان‌های این استان خبر داد. رضا محمدی اصل مدیر کل زندان های گیلان در نشست تخصصی شورای معاونین اداره کل زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی گیلان، اشاره به راه‌اندازی سامانه عرضه الکترونیکی در زندان‌های گیلان، یکی از اولویتهای ساز و کار سامانه را تکریم زندانیان و خانواده‌های آنان دانست و گفت: پیشرو بودن در این امر حیاتی است. وی افزود: علوم زندانبانی را باید با استفاده از تکنولوژی و ابزارهای به‌روز از حالت ایستابه پویایی تغییر داد و به‌سرتی لازم را برای ارتقای خدمات را ایجاد کرد.

## ایپراد

سرویس شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

روزنامه جوان | شماره ۵۹۴۷

## کاشت ۱۵ هزار اصله درخت در مرکز دفن زباله حلقه دره کرج

رئیس سازمان سیمما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج از کاشت بیش از ۱۵ هزار اصله درخت در مرکز دفن حلقه دره طی چند ماهه اخیر خبر داد. پیمان باغی‌عتی پور رئیس سازمان سیمما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در حاشیه نگاه ویژه‌ای به توسعه فضای سبز دارد، به نتایج کاهش سرانه فضای سبز اشاره کرد و گفت: تراکم ساختمانی بسیار زیاد، افزایش بیماری‌ها، کمالات در این مرکز اشاره کرد و گفت: این سازمان در خصوص حفظ محیط‌زیست و آلودگی هوا وظایف بسیار مهمی را دارد که با توجه به وجود آلودگی‌های اطراف مرکز دفن حلقه دره در چند ساله‌اخیر نیازهایی به‌منظور کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی کاشته شده است. وی افزود: حدود ۲۴ هکتار از اراضی اطراف مرکز حلقه دره کرج درختکاری شده است و تعداد این درختان به احتساب ۴ هزار اصله درختی که امسال کاشت شده، به بیش از ۱۵ هزار اصله درخت رسیده است. رئیس سازمان سیمما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج با توضیح این مطلب که اقدامات لازم برای سم پاشی، آبیاری و توسعه فضای سبز موجود در این منطقه انجام شده ادامه

## نخستین پارک آبخیزداری آذربایجان غربی ماه آینده افتتاح می‌شود

فاز اول پارک آبخیزداری استان آذربایجان غربی بعد از عید فطر افتتاح می‌شود.
قاسمی معاون فدرانه کل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی گفت: فاز اول نخستین پارک آبخیزداری استان در حاشیه سد مهاباد بعد از عید فطر در سال جاری افتتاح می‌شود. وی با اشاره به اینکه پروژه پارک

آبخیزداری آذربایجان غربی در بالادست و مشرف به سد مهاباد در چهار فاز تأسیس می‌شود، افزود: مساحت این پارک ۱۲۰ هکتار بوده و تاکنون چنین پارکی در استان احداث نشده است. معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی با تأکید بر اینکه تاکنون برای احداث فاز اول این پارک ۲ میلیارد تومان اعتبار صرف شده است، ادامه داد: برای اتمام فازهای این پارک اعتبار ۴ میلیارد تومان نیاز است. قاسمی با اشاره به اینکه هر گونه عملیات بیولوژیکی مستلزم تأمین آب است، خاطر نشان کرد: برای تأمین آب این پارک یک استخر آب احداث شده است.

## راه‌اندازی کریدور «فناوری اطلاعات و ارتباطات» در آذربایجان شرقی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی با

اشاره به نقش و جایگاه اقتصاد دیجیتال و حوزه فناوری اطلاعات در ارتقای شاخص‌های اقتصادی استان، گفت: برای استفاده بیشتر از این فناوری، کریدور «فناوری اطلاعات و ارتباطات» در استان راه‌اندازی می‌شود.

علی جهانبگبری معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی در دومین جلسه کارگروه اقتصاد دیجیتال استان که به منظور هماهنگی در خصوص راه‌اندازی کریدور فناوری اطلاعات و ارتباطات در آذربایجان شرقی برگزار شد، افزود: هدف این طرح، ایجاد بستری برای تسهیل‌گری شرکت‌های حوزه ICT است تا ضمن تأمین نیازهای استانی، منطقه‌ای و کشور، زمینه برای صادرات محصولات ICT نیز فراهم شود. وی با بیان که راه‌اندازی این مرکز، امکان رشد شرکت‌های نوپای حوزه ICT را پدیدمیاورد، افزود: بخشی از طرح‌های می‌کند، افزود: برای این منظور باید برنامه‌ای مشخص و مدون تهیه و وظایف تمام دستگاه‌های مرتبط در اجرای پروژه مشخص شود. باید با فراهم کردن امکانات و تسهیلات مناسب از جمله معافیت مالیات و عوارض، شرکت‌ها را برای استقرار در این مرکز ترغیب کنیم.

## ذخیره‌سازی خون بند ناف در سیستان و بلوچستان ۲۰ درصد افزایش یافت

دریافت مشاوره‌های پزشکی در صورتی که مانعی برای دریافت خون بندناف نباشد، قرار داد با وی بسته خواهد شد. وی افزود: از ابتدای راه‌اندازی بانک خون در استان، ۴۶۵ مورد ذخیره‌سازی خون بندناف انجام شده است. سرپرست پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی سیستان و بلوچستان ادامه داد: این مرکز علاوه بر ارائه خدمات به همشهریان ساکن زاهدان به مراجعه‌کنندگان سایر شهرستان‌های استان و همچنین کشورهای همسایه نیز خدمات ارائه می‌نماید. کشته‌گر با بیان اینکه زمان نگهداری خون بندناف نوزاد ۳۰ سال است گفت: خون باقیمانده در بندناف و جفت نوزاد سرشار از سلول‌های بنیادی بسیار بر توان زنده‌است که در اثر تکثیرهای وی در پی دچار پیری نمی‌شوند و با تزریق یا جایگزینی این سلول‌ها می‌توان به بهبودی سلول‌های آسیب‌دیده کمک کرد.

## توزیع ۵ هزار غذای گرم از سوی کانون‌های مساجد خراسان شمالی

اعضای کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد خراسان شمالی ۵ هزار وعده غذای گرم بین نیازمندان توزیع می‌کنند.
هاشم شیرزایان مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد خراسان شمالی از پخت و توزیع بیش از ۵ هزار پرس غذای گرم و نیز خشکیار بستهبندی شده توسط اعضای کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد خراسان شمالی همزمان با نیمه‌ماه مبارک رمضان بین خانواده‌های نیازمند خبر داد. وی گفت: به‌طور مثال تنها توسط یک کانون در مسجد امام حسن مجتبی (علیه‌السلام) شهر اسفراین با کمک خیرین تاکنون مبلغ ۴۸ میلیون تومان جمع‌آوری شده که در قالب بسته‌های غذایی در میان خانواده نیازمند و آسیب‌دیدگان از بیماری کرونا تقسیم شده است.

## گزارش

سجاد مرسلی



### خیرین ۳۸ هزار کلاس در سی نیمه تمام کشور را تکمیل می‌کنند

تعمیلی مدارس از اسفند ماه گذشته موجب شد تا نگاه‌ها از روی مراکز آموزشی برداشته و به سمت کرونا و خسار آتش متمرکز شود. ولی امروز و با رفع و کنش کردن طغیان کرونا و اعلام بازگشایی مدارس در مناطق سفید، دوباره مسئولان متوجه شدند که باید با مشکلات مدارس و مراکز آموزشی را رفع و بوی چند ماه دیگر که سال تحصیلی جدید آغاز خواهد شد، آنها را مهیای حضور دانش آموزان کنند. در همین راستا رئیس سازمان نوسازی مدارس از تکمیل ۳۸ هزار کلاس درس نیمه تمام در استان‌های مختلف با کمک خیرین خبر داده است.

- ■ ■**

در سال در مورد وضعیت مدارس اخبار زیادی منتشر می‌شود که در کمال تأسف باید گفت اکثر آنها در مورد فرسودگی یا کمبود امکانات و تجهیزات‌شان است. با اینکه مسئولان مربوطه هم هر بار قول‌هایی در رابطه با سامان دادن به وضع موجود می‌دهند اما گذشت زمان نشان می‌دهد بیشتر این حرف‌ها وعده بوده و نه تنها شرایط بهتر نشده بلکه بدتر هم شده است. ۲۸ آبان ماه سال گذشته بود که وزیر آموزش و پرورش در همایش ملی بانوان و خانواده خیرین مدرسه‌ساز گفت: «در مجموع حدود ۳۰ درصد مدارس ایران نیازمند توجه ویژه برای مقاوم‌سازی و بازسازی هستند. به طوری که از این تعداد ۱۲ درصد مدارس تخریبی و ۱۸ درصد مدارس نیازمند مقاوم‌سازی و بازسازی هستند.» رقم ۳۰ درصد مدارس فرسود در حالی اعلام شد که این عدد توسط وزرای ادوار گذشته این وزارتخانه هم مطرح و هیچ تغییری در آن ایجاد نشده است.

- وعده دوباره برای تکمیل مدارس**

در کنار مدارس فرسوده تعداد زیادی هم مدرسه و کلاس درس نیمه تمام در استان‌های مختلف وجود دارد که به گفته رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور این رقم به ۳۸ هزار کلاس درس در کل کشور می‌رسد. روز گذشته مهرالله رخشانی مهر که در مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان قزوین شرکت کرده بود، گفت: «از ۳۸ هزار کلاس نیمه تمام ۱۴ هزار کلاس از محل پروژه‌های خیرساز و مشارکتی و ۲۴ هزار کلاس درس از محل اعتبارات دولتی نیمه تمام باقیمانده است که امسال آنها را فعال و تکمیل می‌کنیم.» این بار هم این مسئول از افزایش سهم اعتبارات مدرسه‌ساز در پروژه‌های مشارکتی خبر داد و تأکید کرد: «با توجه به استقبال خوب خیرین از ساخت مدرسه خوب‌شخته در سه سال گذشته یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از منابع دولتی برای اجرای پروژه‌های مشارکتی هزینه شده و به‌صورت ۱۰۰ درصدی تخصیص یافته است.»

رخشانی مهر اضافه کرد: «مسال دولت برنامه مهمی برای پروژه‌های مشارکتی و خیرین مدرسه‌ساز دارد و این اعتبارات سه برابر شده و ۳ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان افزایش یافته که قرار است به‌صورت کامل تخصیص داده شود.» جالب اینکه رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور دوباره حرف وزرا و مسئولان قبلی را تکرار کرده و گفته که در حال حاضر ۳۰ درصد مدارس دولتی در کشور غیر استاندارد و ناایمن هستند که حدود ۲۰۰ هزار کلاس درس را شامل می‌شود که بیشتر آنها در مناطق با جمعیت دانش آموزی کمتر قرار دارند.

وی از افزایش سه برابری مشارکت خیرین در ساخت مدرسه به عنوان یک رویکرد مدظقی برای تأمین فضاهای آموزشی یاد کرد و ادامه داد: «با افزایش مشارکت خیرین خوب‌شخته مشارکت دولت هم سه برابر شده و تا پایان امسال همه ۱۴ هزار کلاس درس را تکمیل می‌کنیم و اگر اعتبارات به‌موقع و با تخصیص کامل نباشد تا سال آینده همه کلاس‌ها تکمیل می‌شود.» رخشانی فر این راه هم گفت که در کنار تکمیل طرح‌های نیمه تمام باید امسال مدارس جدید هم بسازیم و با روندی که از سال ۹۶ آغاز شده و تخصیص ۱۰۰ درصدی اعتبارات شرایط خیلی خوبی ایجاد کرده و نگران تکمیل طرح‌های نیستیم.

## توزیع ۱۶ هزار بسته غذایی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) میان آسیب‌دیدگان کرونا در بوشهر

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام(ره) بوشهر از اختصاص ۳/۲۰۰ میلیارد تومان برای توزیع ۶۱ هزار بسته غذایی در بین نیازمندان و آسیب‌دیدگان ناشی از کرونا در این استان خبر داد.

سیدمحمدحسن تقی‌زاده مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان بوشهر گفت: این ستاد در لیبک به ندای رهبر معظم انقلاب با راه‌اندازی رزمایش ملی احسان ۱۶ هزار بسته غذایی میان آسیب‌دیدگان معیشتی کرونا اختصاص داده شده است. وی با ائشار به فعالیت کارگاه‌های تولید ماسک در بوشهر افزود: در این راستا تاکنون ۷۰ هزار ماسک به صورت رایگان بین مردم و مراکز بهداشتی درمانی در شهرها و روستاهای استان توزیع شده است. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام(ره) بوشهر از واردات ماسک‌های فیلتردار N۹۵ خبر داد و بیان کرد: در راستای تأمین نیاز کادر درمان بوشهر ۱۰ هزار ماسک فیلتردار، N۹۵ به صورت رایگان از ایران این واردات توزیع شده است.
توجه به دیگر خدمات این نهاد پرداخت و از توزیع ۱۲ هزار بسته آموزشی میان دانش آموزان نیازمند خبر داد و تصریح کرد: در آغاز سال تحصیلی گذشته ۱۲ هزار بسته آموزشی هر کدام به ارزش ۲۲۰ هزار تومان دانش آموزان می‌بضاعت استان توزیع شد. وی، با اشاره به بروز سیل در کنارن در فروردین ماه امسال خاطرنشان کرد: در خدمات‌رسانی به خانواده‌های آسیب‌دیده کنگانی ناشی از بروز سیل، ستاد اجرایی فرمان امام(ره) استان بوشهر ۶۰۰ بسته مواد غذایی، ضدعفونی کننده و دیگر کالاها توزیع کرد. این مقام مسئول تصریح کرد: ۱۷۰۰ طرح اشتغالزایی اجتماع محور در شهرستان‌های دیلم، دیر و گناوه با همکاری این نهاد اجرا شد. تقی‌زاده ۵۲ بسته چیزیه به به نورهوسان، ۲۰ ویلچر به معلولان و ساخت واحدهای مسکونی ویژه مددجویان کمیته امداد را دیگر فعالیت‌های این نهاد دانست و خاطر نشان کرد: هفت خانه ورزش احسن در مساجد و حسینیه‌های مناطق کم‌برخوردار استان راه‌اندازی شده است.

## گذری بر استان‌ها

**■ خراسان رضوی:** عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد گفت: شورای شهر بیشتر تبدیل به مانسین امضا و تصویب لوایح شهرداری شده، در حالی که کار گروه‌های تخصصی کمیسیون‌ها می‌تواند، به حضور کارشناسان و متخصصان امر انجام شود و اعضا در صحن علنی وقت بگذرانند و لوایح را تصویب کنند.
شهناز مرارم ادامه داد: کمیود نیروی متخصص و کارشناس در بدنه شورا نبود دفاتر نظارتی در مناطق و عدم تطابق امکانات و اختیارات و ظرفیت‌های موجود از چالش‌های شورای پنجم است.